



برگزاری جلسه دانش افزایی مربیان در فدراسیون

صبح روز گذشته نشست اعضای کمیته آموزش فدراسیون فوتبال با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون، علی تارقلی‌زاده، رئیس کمیته فنی و توسعه فوتبال، مهدی جهانشاهی، رئیس کمیته آموزش، کاظم اولیایی،، قدرت‌الله باقری، منصور بیگ وردی، رضا الماسی، حسین خیبری، نادر بلباسی) اعضای کمیته آموزش و بهارک کاظم، رئیس دبیرتمان آموزش برگزار شد تا برنامه‌های ارتقای دانش و توانمندی مربیان به‌طور جامع مورد بررسی قرار گیرد. در این نشست، اعضا به بررسی راهکارهای به‌روزرسانی علمی و عملی مربیان پرداختند.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در این جلسه گفت: «آموزش مستمر و بهره‌گیری از روش‌های نوین آموزشی که نقش مهمی در ارتقای سطح فنی و کیفیت مربیان دارد، باید با جدیت در دستور کاری کمیته قرار گیرد.» وی با اشاره به ضرورت تقویت دانش و مهارت مربیان، براهمیت برگزاری دوره‌های آموزشی منظم و ارتقای سطح فنی مربیان تأکید کرد و افزود: «آموزش حرفه‌ای مربیان، کلید پیشرفت فوتبال کشور در رده‌های مختلف سنی است.»

در این جلسه همچنین برنامه‌های آینده کمیته آموزش برای برگزاری کارگاه‌ها، دوره‌های تخصصی و سمینارهای آموزشی تشریح شد و اعضا بر اهمیت هماهنگی میان آموزش‌ها و نیازهای روز فوتبال و فویتال تأکید کردند. هدف اصلی این برنامه‌ها، ارتقای سطح علمی مربیان و فراهم کردن زمینه‌ای مناسب برای پیشرفت فوتبال و فویتال کشور است. اعضا در پایان جلسه ضمن تبادل نظر و ارائه پیشنهادات، بر استمرار جلسات و پیگیری دقیق برنامه‌های آموزشی تأکید کردند تا بتوانند با بهره‌گیری از تجربیات و دانش روز، سطح کیفی مربیان را بهبود بخشند و آینده‌ای روشن برای فوتبال و فویتال رقم بزنند.

تغییر زمان مجمع انتخاباتی قم

کمیته امور استان‌ها زمان جدید برگزاری مجمع انتخاباتی ریاست و اعضای هیأت رئیسه هیأت فوتبال استان قم را اعلام کرد. با اعلام کمیته امور استان‌ها مجمع انتخاباتی ریاست و اعضای هیأت رئیسه هیأت فوتبال استان قم روز دوشنبه ۳ شهریورماه از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار می‌شود. پیش از این قرار بود این مجمع روز پنجشنبه ۳۰ مرداد ماه برگزار شود.

برنامه بلندپروازانه فیفا برای جام جهانی باشگاه‌ها



فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در حال بررسی و برنامه‌ریزی برای ایجاد تغییراتی گسترده در ساختار برگزاری جام جهانی باشگاه‌هاست، تغییری که می‌تواند تأثیر چشمگیری بر تقویم فوتبال بین‌المللی بگذارد. روزنامه بریتانیایی گاردین در گزارشی اختصاصی از این تصمیم احتمالی خبر داده است. براساس اطلاعات منتشر شده فیفا قصد دارد از سال ۲۰۲۹ دوره برگزاری جام جهانی باشگاه‌ها را از چهار سال یک بار به دو سال یک بار کاهش دهد. علاوه بر این، تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در این تورنمنت نیز از ۳۲ تیم به ۴۸ تیم افزایش خواهد یافت. این افزایش قابل توجه در تعداد تیم‌ها به منظور گسترش رقابت‌ها و ایجاد جذابیت بیشتر برای بازارهای جهانی صورت می‌گیرد. برای حفظ کیفیت فنی مسابقات، فیفا در حال بررسی محدودیت‌هایی برای تعداد تیم‌های حاضر از هر کشور است و احتمال دارد بیش از دو باشگاه از یک کشور مجاز به حضور در این رقابت‌ها نباشند. با توجه به فشاردیگ تقویم بازی‌های بین‌المللی، افزایش مدت زمان این تورنمنت نیازمند ایجاد فضا در تقویم مسابقات خواهد بود. فیفا برای جبران این افزایش زمان، در نظر دارد برخی از مسابقات تیم‌های ملی بویژه بازی‌های دوستانه و دیدارهای ماه‌ژوئن را حذف کند. تحقق این هدف، مستلزم همکاری و هماهنگی با اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) و احتمالاً بازیگری در ساختار رقابت‌هایی همچون لیگ ملت‌های این قاره است. نخستین دوره از جام جهانی باشگاه‌ها با فرمت جدید در تابستان ۲۰۲۵ در امریکا برگزار شد. در آن رقابت‌ها، ۳۲ تیم برتر باشگاهی از سراسر جهان حضور داشتند. در دیدار پایانی تیم فوتبال چلسی موفق شد با پیروزی قاطع ۳ بر صفر مقابل پاری سن‌ژرمن عنوان قهرمانی رقابت‌ها را از آن خود کند.

مدیریت ورزش

سه شنبه ● ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ ● شماره ۷۹۰۷

از مدرسه فوتبال بدون مجوز تا حواشی اینستاگرامی

جوانان مشتاق در دام پیشکسوت جنجالی

به نقل از خبرگزاری دانشجو، طی روزهای اخیر ادعاهایی جدی علیه سپهر حیدری، بازیکن سابق تیم پرسپولیس مطرح شده است. براساس گفته خانواده‌های فوتبال‌لیست‌های رده سنی پایه، وی با وعده انتقال فرزندان‌شان به لیگ‌های امارات و قطر، مبالغی از ۴۰۰ تا ۵۰۰میلیون دریافت کرده، اما پس از مدتی



گزارش یک

مهدی کلهر

روزنامه‌نگار

هفته گذشته و با شکست سپاهان مقابل الدحیل قطر در پلی‌آف لیگ نخبان آسیا، سهمیه ایران در سطح اول فوتبال باشگاهی قاره آسیا به یک تیم کاهش یافت. از زمانی که مسابقات باشگاهی فوتبال در آسیا با حضور تیم‌های برتر هرلیگ به جای صرفاً قهرمان هر کشور برگزار می‌شود، این دومین بار است که ایران تنها با یک نماینده در بالاترین سطح فوتبال آسیا حاضر می‌شود. در نخستین مرتبه هم ایران دو سهمیه را در سال ۲۰۰۷ کسب کرده بود اما تأخیر باشگاه استقلال در ارسال مدارک و لیست به کنفدراسیون فوتبال آسیا، موجب حذف این تیم شد تا سپاهان به عنوان تنها نماینده ایران، عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کند. بدین ترتیب مسابقات این فصل، اولین دوره‌ای خواهد بود که ایران تنها با یک تیم در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی آسیا رقابت می‌کند و دو تیم استقلال و تراکتور نیز در لیگ قهرمانان آسیا ۲ حضور خواهند داشت.

چرا سهمیه‌های ایران کم شد؟

تا سال ۲۰۲۱، رده‌بندی تخصیص سهمیه کنفدراسیون فوتبال آسیا عملکردتیم‌های هر کشور در چهار سال اخیر را محاسبه می‌کرد، اما اکنون عملکردتیم‌ها در ۸ فصل اخیر را محاسبه می‌کند.

مجموع امتیازات تیم‌ها در ۸ فصل اخیر، رده‌بندی لیگ‌های آسیایی را شکل می‌دهد که بنابراین ایران در رده چهارم غرب آسیا و ششم آسیا قرار می‌گیرد. سهمیه‌های این فصل، بر اساس عملکردتیم‌ها تا پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ در آسیا محسوب می‌شد که در آن ایران،

پایین‌تر از عربستان، امارات و قطر، در رده چهارم غرب آسیا و ششم قاره قرار گرفت تا سهمیه کشورمان در لیگ نخبان به ۱+۱ کاهش پیدا کند. سهمیه‌ای که در فصل پیش رو لیگ نخبان آسیا نیز به قوت خود باقی خواهد بود.

مدل امتیازگیری چگونه است؟

رده‌بندی لیگ‌های برتر قاره آسیا برای کسب سهمیه‌ها در لیگ نخبان و لیگ قهرمانان آسیا، بر اساس عملکردتیم‌های هر کشور در مسابقات باشگاهی زیر نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا محاسبه

می‌شود. در این شاخص، حضور ۲ دو امتیاز)، حضور در یک چهارم نهایی ۱٫۵ امتیاز (در لیگ قهرمانان ۱ دو امتیاز) و حضور در مراحل نیمه‌نهایی و فینال نیز۱٫۵ امتیاز (در لیگ قهرمانان دو امتیاز) برای لیگ هر کشور به همراه خواهد داشت. بنابراین درخشش در لیگ نخبان، می‌تواند اوضاع هر کشور در رده‌بندی ۰٫۲ امتیاز)، تساوی در پلی‌آف ۰٫۱۵ امتیاز (در لیگ قهرمانان دو ۰٫۱ امتیاز)، برد در مرحله گروهی با ۳ امتیاز(در لیگ قهرمانان دو ۲ امتیاز)، تساوی در مرحله گروهی با حذفی یک امتیاز (در لیگ قهرمانان دو ۰٫۶۶ امتیاز)، صعود به مرحله حذفی ۳ امتیاز(در لیگ قهرمانان

ازبکستان، تایلند، استرالیا و مالزی با یک نماینده در لیگ نخبان، کار سختی برای افزایش سهمیه‌ها دارند.

وضعیت فعلی چگونه است؟

ایران تا پایان فصل گذشته لیگ با ۶۸٫۹۰۷ مجموع امتیاز، در جایگاه ششم لیگ‌های آسیا قرار دارد و باید برای افزایش سهمیه‌ها در فصل ۲۰۲۸-۲۰۲۷، جایگاه قطر در رده پنجم را تصاحب کند. موضوعی که نیاز به درخشش کم‌نظیر سه نماینده ایران در لیگ نخبان و لیگ قهرمانان فصل پیش رو خواهد داشت.

از تعامل با باشگاه‌ها تا معضل بازی‌های تدارکاتی روزهای سخت پیش‌روی امید



هفته گذشته لیست نهایی ۲۶نفره تیم‌امید ایران برای حضور در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳سال آسیا منتشر شد؛ لیستی که در نگاه نخست قرار بود نتیجه‌تعامل سازنده میان فدراسیون و باشگاه‌ها باشد، اما حالا با حاشیه‌هایی جدی همراه شده است. مرحله مقدماتی این رقابت‌ها از دوازدهم شهریور آغاز خواهد شد و براساس تقویم فیفا، از دهم شهریور پنجره رسمی بازی‌های ملی باز می‌شود. همین موضوع دست‌امید روانخواه،

سرمربی تیم‌امید را برای استفاده از لژیونرها و بازیکنان داخلی در جریان مسابقات باز گذاشته است. با این حال، اردوی تیم‌امید از فردا صرفاً با حضور بازیکنان داخلی کلید می‌خورد. نکته قابل توجه، خط خوردن چهره‌هایی چون محمد عسکری مهاجم سپاهان و همچنین غیبت بازیکنان تراکتور در لیست جدید است؛ مسأله‌ای که نشان از دشواری‌های تازه در مسیر دعوت از بازیکنان لیگ برتری دارد. در این میان، استقلال با سه نماینده بیشترین سهم را در فهرست تیم‌امید دارد، اما شنیده‌ها حاکی است که ریکاردو ساپینتو تنها در پروسه تدارکات تیم ملی برای حضور در جام جهانی، نمره قبولی نمی‌گیرند و حتی با وجود توجهات اعضای کادر فنی مینی برد دسترس نبودن دیدارهای تدارکاتی باکیفیت، حضور در کافا با شرایط فعلی، هیچ دستاوردی برای فوتبال ایران به همراه نخواهد داشت.

بازیکنانی که غیبت‌شان می‌تواند ضربه بزرگی به ترکیب این تیم در لیگ برتر بزند. به این ترتیب، انتظار می‌رود در روزهای آینده چالش میان باشگاه‌ها و فدراسیون بر سر در اختیار گذاشتن بازیکنان امید به اوج برسد؛ چالشی که نتیجه آن می‌تواند بر سرنوشته تیم امید در رقابت‌های آسیایی تأثیرگذار باشد.

بازی‌های پر فشار در امارات

تیم امید ایران پیش از آغاز رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌ها هنوز دیداری تدارکاتی با تیم‌های ملی برگزار نکرده و در آستانه شروع مسابقات برنامه‌ریزی برای انجام بازی‌های دوستانه همچنان ادامه دارد. تاکنون برگزارزی دو دیدار تدارکاتی مقابل چین تایپه قطعی شده است؛ مسابقاتی که کادرفنی امیدوار است با استفاده از آنها شناخت بهتری از سبک بازی هنگ کنگ، نخستین حریف ایران در مقدماتی قاره‌ای، به دست آورد.

از جدایی از هیرنفین هنوز مقصد تازه‌ای ندارد و علی‌قلی‌زاده نیز به دلیل جراحی کتاله ران، دست‌کم سه ماه دور از میادین خواهد بود. در این میان، تنها چهره‌هایی چون علی کریمی و سیدمجید حسینی در کاپیسور اسپور ترکیه، محمد محبی در روستوف و محمدجواد حسین نژاد در دینامو ماخاچ قلعه روسیه وضعیت پایدارتری داشته و توانسته‌اند جایگاهی ثابت در ترکیب تیم‌های خود به دست آورند.

